
BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 november 2006

betreffende de aanvaarding door de Europese Gemeenschap van Reglement nr. 107 van de
Economische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties inzake uniforme voorschriften
voor de goedkeuring van voertuigen van categorie M2 of M3 wat hun algemene constructie betreft

(Voor de EER relevante tekst)

(2006/874/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Besluit 97/836/EG van de Raad van 27 november
1997 inzake de toetreding van de Europese Gemeenschap tot
de overeenkomst van de Economische Commissie voor Europa
van de Verenigde Naties betreffende het aannemen van eenvor-
mige technische eisen voor wielvoertuigen, uitrustingsstukken
en onderdelen die kunnen worden aangebracht en/of gebruikt
op wielvoertuigen en de voorwaarden voor wederzijdse erken-
ning van goedkeuringen verleend op basis van deze eisen („Her-
ziene overeenkomst van 1958”) (1), en met name op artikel 3,
lid 3, en op artikel 4, lid 2, tweede streepje,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien de instemming van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De uniforme voorschriften van Reglement nr. 107 inzake
de goedkeuring van voertuigen van categorie M2 of M3
wat hun algemene constructie betreft, zijn bedoeld om de
technische belemmeringen voor de handel in motorvoer-
tuigen tussen de overeenkomstsluitende partijen op te
heffen en bij het gebruik van die voertuigen een hoog
veiligheids- en beschermingsniveau te waarborgen.

(2) De Commissie is derhalve van oordeel dat Reglement
nr. 107 deel moet uitmaken van het communautaire
typegoedkeuringssysteem voor motorvoertuigen,

BESLUIT:

Artikel 1

1. De Europese Gemeenschap aanvaardt Reglement nr. 107
van de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde
Naties inzake uniforme voorschriften voor de goedkeuring van
voertuigen van categorie M2 of M3 wat hun algemene con-
structie betreft.

2. De tekst van het reglement is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

Reglement nr. 107 van de Economische Commissie voor
Europa van de Verenigde Naties inzake uniforme voorschriften
voor de goedkeuring van voertuigen van categorie M2 of M3
wat hun algemene constructie betreft, maakt deel uit van het
communautaire typegoedkeuringssysteem voor motorvoer-
tuigen.

Artikel 3

De Commissie zal de secretaris-generaal van de Verenigde Naties
van dit besluit in kennis stellen.

Gedaan te Brussel, 28 november 2006.

Voor de Raad
De voorzitter

E. HEINÄLUOMA

NL5.12.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 337/45

(1) PB L 346 van 17.12.1997, blz. 78.


